
i 
 

EFEKTIFITAS KUE KERING DAUN PEPAYA TERHADAP 
PENINGKATAN PRODUKSI ASI IBU MENYUSUI  

   
 

 

 

Disertasi 
Diajukan untuk memenuhi persyaratan mencapai 

derajat  Doktor (Dr) pada Program Doktor Kesehatan Masyarakat 
 
 
 
 

 

 

 

Oleh: 
KRISDIANA WIJAYANTI 
NIM: 25010114510004 

 

 

 

 

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT 
UNIVERSITAS DIPONEGORO 

SEMARANG 
2019 







KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI 
UNIVERSITAS DIPONEGORO 

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT
Jl. Prof. Soedarto, S.H., Tembalang, Semarang Kode Pos 50239 

Telp: (024) 7460044 Fax: (024) 7460044 Email : flon@undip.ac.id

KEPUTUSAN DEKAN
FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT UNIVERSITAS DIPONEGORO

NOMOR 278/UN7.5.9/HK/2019

TENTANG

PENETAPAN DOSEN TETAP SEBAGAI PENGUJI UJIAN TERTUTUP DISERTASI 
MAHASISWA PROGRAM STUDI DOKTOR KESEHATAN MASYARAKAT 
FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT UNIVERSITAS DIPONEGORO

DEKAN FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT UNIVERSITAS DIPONEGORO

Menimbang

Mengingat

a. bahwa salah satu syarat menyelesaikan studi Program 
Studi Doktor Kesehatan Masyarakat Fakultas Kesehatan 
Masyarakat perlu dilaksanakan ujian tertutup disertasi 
mahasiswa;

b. bahwa guna menindaklanjuti kegiatan sebagaimana 
dimaksud pada huruf (a) di atas, maka perlu ditetapkan 
dosen tetap sebagai penguji ujian tertutup disertasi 
mahasiswa Program Studi Doktor Kesehatan Masyarakat 
Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Diponegoro;

c. bahwa sebagai perwujudannya perlu ditetapkan dengan 
Keputusan Dekan Fakultas Kesehatan Masyarakat 
Universitas Diponegoro.

1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 
2003 Tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4301);

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 
2012 Tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 7
Tahun 1961 Tentang Pendirian Universitas Diponegoro 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1961 
Nomor 25);

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4
Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi 
dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500)

5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 81
Tahun 2014 Tentang Penetapan Universitas Diponegoro 
Sebagai Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 302);

6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 26
Tahun 2015 Tentang Bentuk dan Mekanisme Pendanaan 
PTN Badan Hukum (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 110), Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5699);

mailto:flon@undip.ac.id


7. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 52 
Tahun 2015 Tentang Statuta Universitas Diponegoro 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 170, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5721);

8. Keputusan Majelis Wali Amanat Undip Nomor 
03/UN7.1/HK/2019 Tentang Pengangkatan Rektor 
Universitas Diponegoro Periode 2019-2024;

9. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 17
Tahun 2016 Tentang Penghasilan Lain Pegawai Negeri 
Sipil dan Non Pegawai Negeri Sipil di lingkungan
Universitas Diponegoro sebagaimana diubah dengan 
Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 9 Tahun 
2017 Tentang Penghasilan Lain Pegawai Negeri Sipil dan 
non Pegawai Negeri Sipil di lingkungan Universitas 
Diponegoro Tahun 2017;

10. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 25
Tahun 2018 Tentang Standar Biaya Universitas 
Diponegoro Tahun Anggaran 2019;

11. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 28
Tahun 2018 Tentang Rencana Keija dan Anggaran 
Tahunan Universitas Diponegoro Tahun 2019;

12. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 2 Tahun 
2019 Tentang Organisasi dan Tata Keija Unsur-Unsur di 
bawah Rektor Universitas Diponegoro.

13. Keputusan Rektor Universitas Diponegoro Nomor: 
05/UN7.P/HK/2019 tentang Pengangkatan Dekan 
Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Diponegoro 
Periode 2019 - 2024.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT 
UNIVERSITAS DIPONEGORO TENTANG PENETAPAN DOSEN 
TETAP SEBAGAI PENGUJI UJIAN TERTUTUP DISERTASI 
MAHASISWA PROGRAM STUDI DOKTOR KESEHATAN 
MASYARAKAT FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT 
UNIVERSITAS DIPONEGORO

KESATU : Mengangkat mereka yang nama-namanya tersebut dalam
lampiran keputusan ini sebagai penguji ujian tertutup disertasi 
pada Program Studi Doktor Kesehatan Masyarakat Fakultas 
Kesehatan Masyarakat Universitas Diponegoro.

KEDUA : Segala biaya yang timbul akibat diterbitkannya keputusan ini
dibebankan pada alokasi dana Selain APBN Fakultas Kesehatan 
Masyarakat Universitas Diponegoro Tahun Anggaran 2019.



KETIGA Keputusan ini berlaku sejak tanggal 2 Juli sampai dengan 31 
Desember 2019.

Ditetapkan di Semarang 
Pada tanggal, 12 Agustus 2019
DE KA N

)R. BUDIYC 
NIP 197211(

O, S KM, M.KES 
91999031001

TEMBUSAN: Yth.
1. Rektor Undip;
2. Para Wakil Dekan FKM-UNDIP;
3. Kepala Program Studi Doktor Kesehatan Masyarakat FKM-UNDIP;
4. Yang bersangkutan.



LAMPIRAN :
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KESEHATAN 
MASYARAKAT UNIVERSITAS DIPONEGORO 
NOMOR : 278/UN7.5.9/HK/2019 
TANGGAL : 27 Desember 2019 
TENTANG :

PENETAPAN DOSEN TETAP SEBAGAI PENGUJI 
UJIAN TERTUTUP DISERTASI MAHASISWA 
PROGRAM STUDI DOKTOR KESEHATAN 
MASYARAKAT FAKULTAS KESEHATAN
MASYARAKAT UNIVERSITAS DIPONEGORO

SUS1JNAN PERSONALIA :

NO
NAMA

MAHASISWA/
NIM

PEMBIMBING/PENGUJI

JUDUL STATUS NAMA
KET/ASAL
INSTANSI

1 2 5 6
1. Ayun Sriatmi

25010115510
011

Pengaruh 
Intervensi 
Extended dan 
Virtual Kelas 
Ibu Hamil 
Terhadap 
Perilaku 
Pencegahan 
Risiko Tinggi 
Kehamilan di 
Kota Semarang

Sekretaris 
Penguji / 
Pembimbing 2

Drg. Zahroh 
Shaluhiyah, MPH, 
PhD

FKM UNDIP

Sekretaris 
Penguji / 
Pembimbing 3

Dr. dr. SA. 
Nugraheni, M.Kes

FKM UNDIP

Penguji 2 Prof. Dr. dr. Anies, 
M.Kes, PKK

FK UNDIP

Penguji 3 Dr. dr. Bagoes 
Widjanarko, MPH

FKM UNDIP

Penguji 4 dr. Antono 
Suryoputro, MPH, 
PhD

FKM UNDIP

Moderator Dr. Budiyono, 
SKM, M.Kes

FKM UNDIP

2. Krisdiana
Wijayanti
25010114510
004

Efektifitas Kue 
Kering Daun 
Pepaya 
Terhadap 
Peningkatan 
Produksi ASI 
Ibu Menyusui

Ketua Penguji / 
Pembimbing 1

Prof. Dr. dr. 
Hertanto Wahyu 
S, MS, Sp.GK

FK UNDIP

Sekretaris 
Penguji / 
Pembimbing 2

Dr. Martha Irene 
Kartasuiya, MSC, 
PhD

FKM UNDIP

Sekretaris 
Penguji / 
Pembimbing 3

Dr. dr. SA 
Nugraheni, M.Kes

FKM UNDIP

Penguji 2 Dr. Untung 
Sujianto, 
S.Kp., M.Kes

FK UNDIP

Penguji 3 Dra. Ani 
Margawati, MSc, 
PhD

FK UNDIP

Penguji 4 Dr. drg. Hemy 
Setyawan, MSc

FKM UNDIP

Moderator Dr. Budiyono, 
SKM, M.Kes

FKM UNDIP

Semarang, 27 Desember 2019 
D E K A N

DR. BUDIYONO, S KM, M.KES 
NIP 197211091999031001


